[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Волжского  сельского  поселения
Заволжского  муниципального  района
17.06.2021                                                                                                     №  28
с. Воздвиженье
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

В соответствии с положениями ст. 29  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» администрация Волжского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов Заволжского района Ивановской области и размещению на официальном сайте муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района».
        3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района                                        А.В. Румянцев
Приложение 1 к Постановлению администрации
Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района от 17.06.2021 № 28
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель услуги
	Дата завершения работ по переходу на предоставление услуги в электронной форме

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	4
	Выдача документов (выписки из домовых книг, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	6
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для  сдачи в аренду
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	8
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта РФ и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Волжского сельского поселения
	IV квартал 2022 года